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Заробітна плата найманих працівників 

за березень 2014 року 
Заробітна плата штатних працівників за видами економічної діяльності 

за березень 2014 року 
 

 

Нараховано в середньому штатному працівнику 

за місяць за оплачену годину 

грн. 

у % до 

грн. 
у % до 
лютого 
 2014р. 

лютого 
 2014р. 

березня 
 2013р. 

середнього 
рівня по 
області 

мінімальної 
заробітної 

плати 
(1218 грн.) 

        

Усього 3389,98 100,0 102,9 100,0 278,3 22,46 98,6 
        

Сільське господарство, 
мисливство, лісове 
господарство та рибне 
господарство 2231,22 106,0 106,6 65,8 183,2 14,56 104,5 
Промисловість 4037,98 95,9 103,0 119,1 331,5 26,81 92,7 

добувна промисловість і 
розроблення кар’єрів 5346,06 105,4 106,2 157,7 438,9 35,67 101,0 
переробна промисловість 3547,17 89,5 100,8 104,6 291,2 23,66 86,4 
постачання електроенергії, 
газу, пари та кондиційованого 
повітря 4181,25 99,4 99,1 123,3 343,3 26,86 98,8 
водопостачання; каналізація, 
поводження з відходами 3347,06 110,4 112,3 98,7 274,8 21,92 106,9 

Будівництво 2313,29 103,0 99,6 68,2 189,9 16,75 106,7 
Оптова та роздрібна торгівля; 
ремонт автотранспортних 
засобів і мотоциклів 2483,15 99,8 111,2 73,2 203,9 16,55 98,9 
Транспорт, складське 
господарство, поштова та 
кур'єрська діяльність 3574,12 106,3 90,3 105,4 293,4 23,76 102,1 
Тимчасове розміщування й 
організація харчування 2250,15 109,5 110,6 66,4 184,7 16,46 114,0 
Інформація та телекомунікації 3675,25 109,4 83,3 108,4 301,7 23,92 109,1 
Фінансова та страхова 
діяльність 6010,47 102,0 109,9 177,3 493,5 39,95 101,7 
Операції з нерухомим майном 2070,90 104,8 101,3 61,1 170,0 13,90 104,6 
Професійна, наукова та 
технічна діяльність 3972,13 101,8 108,6 117,2 326,1 28,11 102,9 
Діяльність у сфері 
адміністративного та 
допоміжного обслуговування 2294,80 105,6 100,8 67,7 188,4 14,85 102,0 
Державне управління й 
оборона; обов'язкове соціальне 
страхування 3541,47 108,3 108,9 104,5 290,8 23,08 111,0 
Освіта 2652,56 103,3 103,8 78,2 217,8 17,54 105,0 
Охорона здоров'я та надання 
соціальної допомоги 2496,05 103,4 104,7 73,6 204,9 15,78 102,4 
Мистецтво, спорт, розваги та 
відпочинок 7342,74 108,8 121,2 216,6 602,9 49,21 108,0 
Надання інших видів послуг 3868,73 102,7 170,2 114,1 317,6 26,19 103,1 
______________ 
Примітка. У цьому експрес-випуску дані наведено по підприємствах, установах, організаціях та їхніх відокремлених 
підрозділах із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб. 
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Середня заробітна плата працівників за регіонами України 

за березень 2014 року 
 

 

Нараховано в середньому штатному працівнику 

за місяць 
за оплачену 

годину 

грн. 

у % до 

грн. 
у % до 
лютого 
 2014р. 

лютого 
 2014р. 

березня 
 2013р. 

мінімальної 
заробітної 

плати 
(1218 грн.) 

середнього 

рівня по 
країні 

        

Україна
1
 3398 106,6 105,8 279,0 100,0 23,40 106,1 

        

Автономна 

Республіка Крим 3013 111,7 110,3 247,4 88,7 21,12 113,4 

Вінницька 2650 104,7 104,4 217,5 78,0 18,74 104,2 

Волинська 2526 105,2 102,8 207,4 74,3 17,36 105,3 

Дніпропетровська 3390 100,0 102,9 278,3 99,8 22,46 98,6 

Донецька 4036 108,9 108,9 331,4 118,8 27,45 107,2 

Житомирська 2597 104,9 106,5 213,2 76,4 18,28 104,4 

Закарпатська 2607 107,4 105,6 214,0 76,7 18,52 106,9 

Запорізька 3416 112,7 111,3 280,4 100,5 23,28 111,6 

Івано-Франківська 2766 107,7 105,3 227,1 81,4 20,12 107,2 

Київська  3456 106,6 99,0 283,8 101,7 23,83 106,4 

Кіровоградська 2643 105,3 106,0 217,0 77,8 18,15 104,1 

Луганська 3404 104,2 103,4 279,4 100,2 23,56 103,1 

Львівська 2816 106,5 102,5 231,2 82,9 20,34 106,5 

Миколаївська 3299 107,6 112,1 270,9 97,1 22,84 106,8 

Одеська 2972 104,7 102,2 244,0 87,5 20,34 104,0 

Полтавська 3082 109,2 105,5 253,1 90,7 21,34 108,4 

Рівненська 3048 114,1 113,1 250,2 89,7 21,94 113,9 

Сумська 2698 104,6 103,8 221,5 79,4 18,71 104,0 

Тернопільська 2371 104,6 105,7 194,6 69,8 17,06 103,9 

Харківська 3071 106,6 103,6 252,1 90,4 20,78 106,0 

Херсонська 2505 106,0 104,6 205,6 73,7 17,16 105,0 

Хмельницька 2847 111,8 115,6 233,8 83,8 19,85 111,5 

Черкаська 2682 106,6 104,8 220,2 78,9 18,57 106,2 

Чернівецька 2435 103,8 104,0 199,9 71,7 17,61 103,8 

Чернігівська 2654 109,4 106,8 217,9 78,1 18,56 109,3 

м.Київ 5313 106,7 106,3 436,2 156,3 35,76 107,7 

м.Севастополь 3089 105,1 103,0 253,6 90,9 21,20 106,7 
______________ 
1 За даними експрес-випуску Держстату України. 
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Індекси реальної заробітної плати 

за регіонами України 

за березень 2014 року 

 

 

Темпи росту, зниження у % до 

лютого 
березня 

2013р. 

відповідного періоду попереднього року 

січень- 
березень 

2014р. 

довідково: 2013р. 

березень 
січень- 

березень 
в середньому 

за рік 

       

Україна
1
 104,1 102,4 103,5 110,5 109,9 108,2 

       

Автономна 

Республіка Крим 109,4 107,3 102,5 112,7 116,1 110,0 

Вінницька 102,8 102,1 104,6 111,5 111,2 110,0 

Волинська 103,0 100,6 102,4 112,3 113,1 111,0 

Дніпропетровська 98,2 99,7 103,1 109,5 108,9 106,7 

Донецька 106,3 104,5 104,5 109,1 107,8 106,3 

Житомирська 103,0 104,5 105,9 110,5 110,9 109,6 

Закарпатська 104,7 103,2 104,7 111,2 110,1 109,4 

Запорізька 109,9 107,3 104,2 110,8 110,1 108,1 

Івано-Франківська 105,4 102,7 104,6 109,6 107,5 106,6 

Київська  103,9 96,1 97,9 117,7 114,6 107,2 

Кіровоградська 103,3 102,7 104,7 110,1 109,9 109,0 

Луганська 102,1 98,8 102,0 111,4 110,1 107,6 

Львівська 103,9 99,6 102,7 112,3 110,5 109,2 

Миколаївська 105,1 108,1 103,3 111,3 112,4 109,8 

Одеська 102,3 98,4 102,2 111,0 109,6 109,3 

Полтавська 106,9 103,2 103,1 110,5 108,5 106,1 

Рівненська 110,7 109,9 103,4 111,6 112,0 111,5 

Сумська 102,8 101,7 104,1 110,5 110,6 109,5 

Тернопільська 102,2 103,4 104,7 109,5 109,0 109,3 

Харківська 103,6 100,7 103,5 112,4 111,7 109,3 

Херсонська 103,5 101,4 103,2 112,2 111,4 109,4 

Хмельницька 109,6 112,1 107,4 109,6 109,9 109,6 

Черкаська 104,2 101,9 103,1 108,7 108,7 107,9 

Чернівецька 101,7 102,0 103,5 108,5 109,2 108,0 

Чернігівська 106,7 103,9 106,0 110,9 111,5 110,0 

м.Київ 104,1 101,2 102,6 108,3 108,0 107,8 

м.Севастополь 102,4 99,1 103,1 109,9 107,8 108,0 
_______________ 
1 За даними експрес-випуску Держстату України. 
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Додаток 

Оцінка надійності показників за даними обстеження 

 

Для визначення надійності оцінок показників за результатами обстеження 

підприємств зі статистики праці розраховуються стандартні характеристики надійності: 

стандартна та гранична похибка вибірки, коефіцієнт варіації. 

Стандартна похибка вибірки SE  - це середнє квадратичне відхилення (стандартне 

відхилення) оцінок ознаки y  по всіх можливих вибірках даного дизайну та обсягу. SE  

розраховується, як корінь квадратний від дисперсії цих оцінок  yV .  

Гранична похибка вибірки MSE  є максимально можливою похибкою вибірки для 

даної довірчої ймовірності p і визначається за формулою: 

 

    SE96,1MSE  ,    (1) 

 

де 1,96 довірче число при довірчій імовірності 95,0p  . 

Коефіцієнт варіації CV  розраховується за формулою: 

 

%100
y

SE
CV  .   (2) 

 

Він використовується як показник придатності даних для аналізу. Так, якщо CV5%, 

то оцінка вважається надійною; якщо 5%CV10% - оцінка є придатною для кількісного  

аналізу, але її надійність недостатньо висока; якщо 10%<CV25% - оцінка придатна тільки 

для якісного аналізу і її слід використовувати обережно, якщо 25%<CV50% - оцінка 

вважається не надійною, якщо CV понад 50% - інформація не оприлюднюється через 

непридатність її до застосування. 

У таблиці 1 додатку наведені значення характеристик надійності для показника 

середньої заробітної плати за березень 2014р. Зокрема коефіцієнти варіації (CV<5%) 

свідчать про високу надійність оцінки зазначених показників. 
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Таблиця 1 

Оцінки надійності показника 

"Середня заробітна плата штатного працівника" 

за березень 2014 року за регіонами 
 

 

Нараховано 

в середньому 

працівнику, 
грн. 

Стандартна 

похибка 

вибірки (SE), 
грн. 

Гранична 

похибка 

вибірки (LSE), 
грн. 

Коефіцієнт 
варіації (CV), 

у % 

Україна 3398 5 11 0,2 
     

Автономна 

Республіка Крим 3013 14 27 0,5 

Вінницька 2650 18 36 0,7 

Волинська 2526 15 30 0,6 

Дніпропетровська 3390 8 16 0,2 

Донецька 4036 9 19 0,2 

Житомирська 2597 11 22 0,4 

Закарпатська 2607 13 26 0,5 

Запорізька 3416 13 25 0,4 

Івано-Франківська 2766 11 21 0,4 

Київська 3456 22 43 0,6 

Кіровоградська 2643 12 23 0,5 

Луганська 3404 10 20 0,3 

Львівська 2816 10 20 0,4 

Миколаївська 3299 14 27 0,4 

Одеська 2972 16 31 0,5 

Полтавська 3082 19 38 0,6 

Рівненська 3048 14 27 0,5 

Сумська 2698 15 29 0,5 

Тернопільська 2371 14 28 0,6 

Харківська 3071 9 18 0,3 

Херсонська 2505 13 25 0,5 

Хмельницька 2847 18 35 0,6 

Черкаська 2682 10 20 0,4 

Чернівецька 2435 15 30 0,6 

Чернігівська 2654 14 27 0,5 

м.Київ 5313 38 75 0,7 

м.Севастополь 3089 15 30 0,5 
 


